
Rodinné táboření na Pilce s Radovánkem
Po roce jsme se opět sešli na

akci s názvem „Rodinné tábo-
ření na Pilce“, které se usku-
tečnilo již potřetí, a to v ter-
mínu od čtvrtka 4.8. do neděle
7.8.2011. Celkem se nás sešlo
53, 29 dětí (nejmladšímu
účastníkovi bylo 10 měsíců) a
24 dospělých. Většina využila
možnosti ubytování v chat-
kách, jen pár otužilých se
rozhodlo stanovat.

Program byl sestaven tak,
aby si užili všichni, děti i do-
spělí. Iva Krbcová je prostě ne-
vyčerpatelná studnice nápadů.

Ve čtvrtek odpoledne přije-
la většina účastníků, a tak
první večer byl ve znamení
seznámení a byl zakončen
krásnou pohádkou pro děti.

Páteční program začal dob-
rodružnou cestou dětí a rodi-
čů na Čertovy kameny. Při té-
to výpravě měly děti za úkol
najít kamínek, který pak pod-
le své fantazie vybarvily. Po
vydatném obědě následoval
polední klid pro mladší děti.
Po odpočinku rodiče a děti
vyrazili opět do lesa za vílami
a skřítky. Děti za pomoci
svých rodičů poznávaly rost-
liny a stromy rostoucí v lese.
Den byl zakončen dobrodruž-
nou stezkou odvahy pro děti,
které prokázaly velký kus od-
vahy a statečnosti.

Sobotní ráno bylo ve zna-
mení deště, a tak bylo celé do-
poledne věnováno kreativní
dílně. Holčičky spolu s ma-

minkami navlékaly krásné
náhrdelníky a náramky.
Chlapci si zase za pomoci ta-
tínků vyráběli dalekohledy z
papírových ruliček a barev-
ného papíru. Odpoledne se

vyčasilo, a tak mohly celé ro-
diny soutěžit na „Tarzanově
stezce“, kde si vyzkoušely
svou mrštnost, sílu a rychlost.
Všichni byli v cíli odměněni
nádhernými cenami. Večer

byl opět zakončen pohádkou
na dobrou noc.

Nedělní dopoledne jsme
využili ke stavbě vorů a spo-
lečně jsme je pouštěli za mo-
hutného povzbuzování dětí i
dospělých po Chrudimce. Pak
už na nás čekalo poslední spo-
lečné jídlo, balení, úklid a od-
jezd domů.

Chci tímto poděkovat všem
dětem a rodičům za skvělou
spolupráci a doufám, že byli
všichni spokojeni a příští rok
opět pojedou s námi. Velký
dík patří Ivě Krbcové, Heleně
Plecháčkové, Eleně Tlusté z
RC Třemánek a panu Kučero-
vi, provozovateli Pilky.

Za RC Radovánek
Iva Kotorová

Hudební večery
v Synagoze zahájí
písně operet
a muzikálů
S měsícem září bude zahájena
také nová sezóna Hudebních
večerů v Synagoze, které při-
pravuje pěvecký sbor Vlasti-
slav. Tu letošní zahájí koncert
s podmanivým titulem „Z
operety do muzikálu“. V jeho
rámci vystoupí heřmanoměs-
tecká rodačka, absolventka
Akademie múzických umění
v Praze, sopranistka Alena
Tichá a klavíristka Laura
Mikel Vlková. Zahajovací
Hudební večer se uskuteční
netradičně v sobotu 10. září v
16.30 v heřmanoměstecké Sy-
nagoze. Koncert bude součás-
tí a vyvrcholením Dne evrop-
ského kulturního dědictví,
který bude v památkách na-
šeho města celý tento den
probíhat. Všichni jste srdečně
zváni. Marek Výborný

8 x LEKNÍN deník x úterý 30. srpna 2011

Nový chodník a
bezbariérové přechody

Na rohu ulice Jiráskova a So-
kolská dnes již září novotou
zrekonstruované chodníkové
těleso, které nahradilo doži-
lou konstrukci starého chod-
níku. Do pouti jsme stihli vy-
budovat i bezbariérové pře-
chody v severovýchodním
rohu náměstí Míru. Letos ješ-
tě zrekonstruujeme poslední
chodník „z rozlámaných
dlaždic“ v ulici Sokolská. Při
této realizaci využijeme i pa-
desátitisícovou dotaci z mik-
roregionu.

Aleš Jiroutek, starosta města

Regenerace parku Bažantnice v Heřmanově Městci
Bažantnice je od roku 1996

částí přírodního parku Heř-
manův Městec, jehož poslá-
ním je ochrana typického rá-
zu krajiny. Porosty staletých
dubů jsou zbytkem původ-
ních listnatých lesů, které v
daných přírodních podmín-
kách přirozeně rostly. Ve
stromovém patru doubravy
nacházíme vedle dubů také
lípy, habry a javory.

V roce 2004 byla lokalita za-
řazena do národního sezna-
mu evropsky významných
lokalit soustavy Natura 2000 z
důvodu výskytu vzácného
brouka páchníka hnědého ,
který žije v dutinách starých
listnatých stromů.

V důsledku dlouhodobě za-
nedbané údržby stromového
patra a vlivem přirozených
procesů stárnutí porostu do-
šlo ke zhoršení provozní bez-
pečnosti v okolí starých
stromů. Existuje potenciální
riziko ohrožení zdraví obča-

nů, kteří Bažantnici využívají
ke každodenní krátkodobé
rekreaci. Proto v roce 2009
vedení města začalo s přípra-
vou projektu regenerace. Po
zpracování projektové doku-
mentace a získání finanční
podpory z OP Životní prostře-
dí ve výši jeden a půl miliónu
korun českých, byla v letoš-
ním roce zahájena realizace

projektu, která je rozčleněna
do 3 etap.

První etapa proběhla v
zimních měsících, kdy bylo
vykáceno 34 ks stromů, z
nichž polovinu tvořil v Če-
chách nepůvodní a v součas-
nosti invazní druh – akát (Ro-
binia). Dále se odstranily
stromy v havarijním stavu
podél cest a mladší neper-
spektivní dřeviny (např. s
ulomeným vrcholem kmene,
deformované , nemocné).

Druhá etapa probíhá nyní.
Ošetřují se stromy v blízkosti
frekventovaných komunikací
s cílem zajistit provozní bez-
pečnost, prodloužit životnost
starých hodnotných jedinců,
zlepšit podmínky pro růst
perspektivních stromů a za-
chovat biotop arborikolních
druhů hmyzu. Certifikovaný
arborista (odborník v péči o
stromy) posuzuje stav každé
dřeviny a individuálně pou-
žívá různé způsoby ošetření.

Vedle klasického řezu větví
(plocha řezné rány je rovná)
tak veřejnost může spatřit i
dosud méně známé metody –
tzv. přírodě blízké způsoby
řezu. Jedná se o řezy, které
napodobují přirozené procesy
v korunách stromů. Vybrané
silné suché větve se zkracují a
tvarují tzv. korunkovým ře-
zem. Předpokládá se , že na té-
to nerovné ploše řezu se usídlí
větší počet organismů vyhle-
dávajících odumřelé dřevo,
než na ploše rovné. Jindy se
řeže do podoby přirozených
zlomů se zbytkem větve. V
korunách se ponechává urči-
té množství staticky bezpeč-
ných suchých pahýlů větví
jako biotop hmyzu a hub. V
dutinách s rozkladem dřeva
se trouch nevybírá, neprová-
dí se jejich chemická konzer-
vace ani uzavření stříškou.

Pokud má strom sníženou
stabilitu, jeho stav se zlepšuje
různými metodami. Zkrácení

větví na obvodu koruny má za
následek její odlehčení, posu-
nutí těžiště stromu dolů a do-
prostřed, podobně jako re-
dukce vybraných silnějších
větví. V případě hrozícího
rozlomení stromu se instalují
různé typy vazeb. Některé
vybrané odumřelé stromy se
ponechávají stát upravené do
podoby přirozeného torza,
staticky bezpečného.

Odborná firma celkem
ošetří 189 stromů s využitím
stromolezecké techniky.
Předpokládá se, že práce bu-
dou probíhat do konce měsíce
září. Prosíme tedy návštěvní-
ky Bažantnice o zvýšenou po-
zornost při pobytu v areálu a
pochopení částečné dočasné
uzávěry úseků cest s probíha-
jícími zásahy na stromech.

Třetí etapa obsahuje vý-
sadbu 198 stromů a 417 keřů.
Dokončena bude do konce
roku. Ing. Věra Veselovská

Ing. Aleš Jiroutek, starosta města

Škola začne 1. září

Obě základní školy zahájí výu-
ku včas. Vyměněno je téměř 500
kusů oken a práce nyní probí-
hají pouze na zateplení fasád.
Nezateplena zůstane pouze fa-
sáda do náměstí na základní
škole, ke které památkáři neda-
li souhlas. Ve staré budově ško-
ly jsou zrekonstruovány ve
všech třech patrech i chlapecké
toalety, takže nezbývá než zvo-
lat: „Hurá do školy“.

Aleš Jiroutek, starosta města

Vzpomínka
Roky tiše běží,
jen vzpomínky se vrací
a nedají na Tebe zapomenout.

Dne 20. srp-
na 2011 by se
dožil 73 let
pan
Jiří Steiner.
S úctou a lás-
kou vzpomí-
ná rodina.

Na Nový Zéland z Městské knihovny
- pozvánka na autorské čtení

Městská knihovna v Heřmanově
Městci zve na autorské čtení paní
Anny Johany Nyklové. Číst bude
ze svého cestopisu „Babka Ťapka
na kraji světa aneb Nový Zéland
očima české babičky“.
Autorka si ve svých sedmdesáti
dvou letech splnila dávný sen z

mládí a vypravila se úplně sama na tři měsíce na Nový Zéland.
Na místě bude možno knihu s podpisem autorky, kterou paní
Nyklová vydala vlastním nákladem, zakoupit za výrobní cenu
520,- Kč. Přijďte ve čtvrtek 8. září 2011 v 17 hodin do půjčovny
Městské knihovny. Vstupné dobrovolné. M. Stará a Z. Poláková

Muzikanti, malíři a tanečníci,
kteří nás už znáte nebo máte
podanou přihlášku, dostavte
se do ZUŠ od 1. - 7. září od 13 –
17 hodin, abyste se seznámili
se svým učitelem a domluvili
si den a čas výuky. Tanečníci
a výtvarníci se dozví termíny,
kdy se jejich obor vyučuje.
Součástí hry na nástroj je i
hudební nauka, kde se malý
muzikant musí také nahlásit.
Čím dříve přijdete, tím lépe se
domluvíte! V termínu zápisu

se nevyučuje.
Hola, hola, zuška volá,
už má nová okénka,
těch si všimla Helenka.
Až odjede z Městce pouť,
přijď si ji k nám prohlédnout.
Velká okna, kabát nový,
pochlubíš se Pepíkovi.
Pokud nechceš na nic hrát,
můžeš u nás malovat,
sólově si zazpívat
nebo Hip Hop tancovat.
Učitelé brousí tužky,
tóny letí kolem zušky.

Léto končí, venku mrak,
dělejme to taky tak.
Jonáš cvičí prstíčky,
Filip hledá paličky.
Za maličkou chviličku
uchvátí hrou Janičku.
Eliška už koncertuje,
Verunka s ní preluduje.
Barča umí noty znát,
ve skupině může hrát.
Maluj, tanči, zpívej, hrej,
přihlášku k nám rychle dej!
www.zushm.cz, tel.: 469 696 291, 604
442 286 Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Základní umělecká škola informuje:

Den otevřených dveří pa-
mátek patří v našem městě
mezi tradiční zářijové akce. V
tento den můžete navštívit sa-
krální a architektonické pa-
mátky, galerii, můžete zhléd-
nout rozsáhlé sbírkové fondy.
Přeji všem návštěvníkům
krásné zážitky. Zdenka Sedláčková,

místostarostka města

Dny evropského dědictví –
Den otevřených dveří

památek Heřmanův Městec –
sobota 10. září 2011

9.00 – 12.00 hod., 13.00 – 16.00

Kostel sv. Bartoloměje, ná-
městí Míru, prohlídka kostela
(9.00-10.30 a 12.00-16.00)

Hřbitovní kostel Zvěstování
Panny Marie, prohlídka hřbi-
tova a kostela, Barákova ulice

Kostel církve čs. husitské, Ba-
rákova ul., prohlídka kostela

Hřebčín, Masarykovo nám.,

hromadná prohlídka s výkla-
dem v 10.00 a ve 13.00 hod.

Synagoga, Havlíčkova ulice,
prohlídka budovy

Zámek, Masarykovo nám.,
hromadná prohlídka s výkla-
dem v 11.00 a ve 14.00 hod.

Doprovodné akce:
Židovská škola, Havlíčkova
ulice, prohlídka Galerie
Cyrany (poloviční vstupné)

Výstava obrazů, Židovský
dvojdomek, Havlíčkova ulice,
prohlídka výstavy

Z operety do muzikálu, Sy-
nagoga, Havlíčkova ulice,
Hudební večer od 16.30 hod. -
Alena Tichá – zpěv, Laura
Mikel Vlková – klavír

Městské kino, nám. Míru , v
11.00 a v 15.00 hod. prohlídka
nové digitální techniky s
promítáním ukázek 3D filmu.

Den otevřených dveří památekKino Mír Heřmanův Městec – Program na měsíc září 2011

Středa 7. 9. v 17.30 hod.
Šmoulové

Středa 7. 9. v 19.30 hod.
Jana Eyrová

Pátek 9. 9. v 17.30 hod.
Velké podmořské
dobrodružství 3D

Unikátní 3D dokument, český dabing. =
Vstup zdarma =

Pátek 9. 9. v 19.30 hod.
Avatar 3D

Akční dobrodružný sci-fi příběh Jamese
Camerona. Film USA, český dabing. =
Vstup zdarma =

Sobota 10. 9. v 17.30 hod.
V peřině 3D

Hudební rodinná komedie s Lucií Bílou v
hlavní roli. = Snížené vstupné. =

Sobota 10. 9. v 19.30 hod.
Harry Potter
a Relikvie smrti - část 2 3D

Dobrodružný rodinný fantasy film USA,
český dabing. = Snížené vstupné. =

Úterý 13. 9. v 19.30 hod.
Středa 14. 9. v 17.15 a 19.30 h.

Muži v naději

Čtvrtek 15. 9.
Pátek 16. 9.
Sobota 17. 9. v 17.30 hod.

Saxána a Lexikon kouzel

Čtvrtek 15. 9.
v 19.30 hod. Kovbojové a vetřelci

Pátek 16. 9. v 19.30 hod.
Transformers 3 3D

Sobota 17. 9. v 19.30 hod.
Barbar Conan 3D

Úterý 20. 9.
Středa 21. 9. v 17.30 hod.

Super 8

Úterý 20. 9. v 19.30 hod.
Zkažená úča

Středa 21. 9. v 19.30 hod.
Captain America:
První Avenger 3D

Pátek 23. 9.
Sobota 24. 9. v 17.30 hod.

Šmoulové 3D
Nejšmoulovatější dobrodružství všech
dob. Nenechte si ujít úžasný prostorový
zážitek v této 3D verzi filmu.

Pátek 23. 9. v 19.30 hod.
Lidice

České válečné dramatu podle skutečných
událostí.

Sobota 24. 9. v 19.30 hod.
Zrození Planety opic

Akční dobrodružný sci-fi film USA, české
titulky.

Úterý 27. 9. v 17.30 hod.
Kung Fu Panda 2 3D

Animovaná rodinná komedie USA, český
dabing.

Úterý 27. 9. v 19.30 hod.
Nezvratný osud 5 3D

Další pokračování amerického hororu v
působivém 3D zpracování. České titulky.

Středa 28. 9. v 17.30 hod.
Pan Popper a jeho tučňáci

Středa 28. 9. v 19.30 hod.
Piráti z Karibiku:
Na vlnách podivna 3D

Pátek 30. 9. v 17.30 hod.
Auta 2 3D

Pátek 30. 9. v 19.30 hod.
Captain America: První Avenger



Klub Aktivní přístup k životu - září 2011
Společenské prostory Domu s pečovatelskou službou na Ma-
sarykově náměstí
Pondělí - 12.září - 16,00 hodin - Zhotovení textilního šperku
(spoluúčast na materiál 60,- Kč)
Pondělí - 19. září - 16,00 hodin - Přednáška Magnetotherapy- pé-
če o zdraví
Pondělí - 26. září - 16,30 hodin - Masáže + rei-ki (spoluúčast 50,-
Kč, doneste s sebou ručník)

Prostory rodičovského centra Radovánek
Cvičíme pro radost
Úterý – 13. září – 14,00 hodin – Protahování
Úterý – 20. září – 14,00 hodin – Rozcvičujeme klouby
Úterý – 27. září – 14,00 hodin – Cvičení na míčích

Výlety s klubem APŽ
Středa – 14. září – Východočeské divadlo Pardubice – předsta-
vení „Mefisto“ (předplatné skupinové), odjezd autobusem z
náměstí Míru v 18,00 hodin.
Sobota – 17. září – Pěší výlet okolo Nových Hradů, odjezd z auto-
busového nádraží v Heřmanově Městci v 7,10 hodin, předpo-
kládaný návrat v 19,00 hodin. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

deník x úterý 30. srpna 2011 LEKNÍN x 9

S budovou po FÚ jsme zase o krok dál
Na prázdninovém mimořádném zastupitelstvu jsme odsouhla-
sili smlouvu o bezúplatném převodu této nemovitosti na naše
město. Po dvouletém jednání a mnoha intervencích nejen na
ministerstvu financí došlo konečně k posunu, a tak jsme oka-
mžitě jednali. Dokud je v Praze vůle, je třeba ji využít.

Aleš Jiroutek, starosta města

Digitální kino zahajuje provoz
Město Heřmanův Městec Vás zve
do nově zdigitalizovaného měst-
ského kina, které zahájí provoz v
pátek 9. září. Diváci se mohou tě-
šit na premiéry filmů v klasic-
kém i prostorovém 3D formátu,
podstatně kvalitnější obraz i
zvuk a další novinky. Prvními
filmy v digitálním formátu bu-
dou: - unikátní dokument „Velké
podmořské dobrodružství 3D“
(9.9. v 17.30 h.) a dobrodružný sci-
fi film „Avatar 3D“ (9.9 v 19.30 h.),

které budou ZDARMA. Předprodej místenek zajišťuje infor-
mační centrum na náměstí. Městské kino se zapojí i do akce
Dny evropského dědictví, která proběhne v sobotu 10.9. Všichni
zájemci si budou moci od 11 a 15 hodin prohlédnout novou digi-
tální techniku zblízka a vyzkoušet 3D brýle při bloku 3D ukázek
filmů. Dalimil Nevečeřal - vedoucí kina

www.kinohm.cz

Vlastislav zahajuje jubilejní 150. sezónu
Smíšený pěvecký sbor Vlastislav bude v září zahajovat jubilej-
ní 150. sezónu svého působení v Heřmanově Městci. Na jaro
2012 jsou již nyní připravovány bohaté oslavy tohoto kulatého
výročí. Při této příležitosti Vlastislav rád rozšíří své řady. Pev-
ně věříme, že zpěvu milovní lidé ještě úplně nevymřeli, a tak
zveme do svých řad nové mužské i ženské hlasy. Pravidelné
zkoušky budou probíhat každé pondělí v nových prostorách
Multifunkčního centra. Kromě zpívání (čeká nás např. přípra-
va vánočních koncertů s populární Rybovkou a s orchestrem)
se můžete těšit na příjemný kolektiv, společné zájezdy za kultu-
rou, i tradiční reprezentační ples. Nejen pro nové zájemce o
sborový zpěv je určena tato pozvánka na první zkoušku, která
se uskuteční v pondělí 12. září od 19.00 hod. v Multifunkčním
centru v 1. patře. Těšíme se na Vás. Ludmila Štěpánová, sbormistr

Byl to fofr, ale hlásíme hotovo
Se zahájením stavby
se čekalo na dotaci,
která byla podmínkou
realizace. Tak rozhod-
lo zastupitelstvo. Na-
pjatý termín se podaři-
lo zvládnout a tak no-
vé sociální zařízení
bylo o naší pouti již v
provozu.
Aleš Jiroutek, starosta města

Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje je letos minulostí
Přesně v den 43. výročí

okupace Československa
„spřátelenými“ armádami
skončil letos již VII. ročník
festivalu nejen duchovní
hudby „Hudební léto v kostele
sv. Bartoloměje“. Závěrečný
koncert

se stal hlavní akcí připo-
mínající toto tragické výročí
naší novodobé historie v Par-
dubickém kraji. Vystoupilo
při něm poprvé v historii fes-
tivalu plně profesionální hu-
dební těleso Komorní filhar-
monie Pardubice se svým šéf-
dirigentem Marko Ivanovi-
čem. Kdo si tento koncert ne-
nechal ujít, mohl v kostele sv.
Bartoloměje slyšet orchest-
rální podání Svatováclavské-
ho chorálu, Dvořákovy Bib-
lické písně v podání baryto-
nisty Národního divadla v
Praze Jiřího Hájka i závěreč-
nou symbolickou Dvořákovu
Českou suitu. Mohutný
aplaus dvouset posluchačů,
kteří kostel zcela zaplnili, byl
potvrzením, že tento koncert
se stal skutečným vrcholem
nejen letošního festivalu, ale
že se řadí k výjimečným poči-
nům v celé jeho historii.

Nebyl to ale pouze tento zá-
věrečný vrchol, všech pět
předchozích festivalových
nedělí nabídlo v příjemném a
duchovně inspirujícím pro-
středí svým návštěvníkům
pestrou paletu hudebních zá-
žitků. Velký zahajovací kon-
cert s pěveckými sbory Kon-
zervatoře Pardubice, míst-
ním Vlastislavem a Or-
chestrem di archi představil
mimo jiné nádherné barokní
dílo „Magnificat“ Šimona
Brixiho či Haydnovu „Missu

bervis“. Zvuk trubky snoubí-
cí se s varhanní hrou v podání
Karla Houdka a Václava Uh-
líře naplnil na konci června
chrámový prostor doslova
hudební majestátností. Nad-
šené ovace si odváželi účast-
níci Mezinárodních smyčco-
vých kurzů z Litomyšle, kteří
opět po roce svojí precizností
a kvalitou představili mladou
generaci nastupujících svě-
tových hudebních osobností.
Často neznámé hudební ná-
stroje z dávné historie před-

stavil soubor historických
hudebních nástrojů Musica
da chiesa a zapomenout ne-
smíme ani na externí koncert
na farní zahradě. Jazzový
podvečer v podání českého
saxofonového kvarteta přilá-
kal téměř 220 milovníků Jež-
ka, Gershwina, Běhounka a
dalších a byl v rámci festivalu
již tradičním krokem mimo
klasickou duchovní hudbu v
chrámovém prostoru.

Je potěšitelné, že sedmý
ročník festivalu zaznamenal

rekordní zájem posluchačů.
Šest koncertů jich navštívilo
celkově téměř devět set pade-
sát. Na velikost našeho města
jsou to čísla téměř neuvěři-
telná. Řada vystupujících
umělců s výrazným potěše-
ním poukazovala také na
úroveň festivalového publika
a celkovou atmosféru koncer-
tů. Na jedné straně si festival
během své krátké historie na-
šel své věrné a spokojené pří-
znivce. Ale zároveň je potěši-
telné, že značnou část ná-

vštěvníků koncertů tvoří tu-
risté, příležitostní letní ná-
vštěvníci zdejšího regionu a
řada nových posluchačů ze
vzdálenějších míst, kteří fes-
tival teprve objevili. Vždyť
pokud by si na koncerty nena-
lezli lidé cestu, neměl by ani
festival dlouhého trvání. Zá-
roveň se rádi podílíme na
podpoře zdejšího regionu a
jeho další propagaci. Festival
opět otevřel dveře kostela pro
řadu lidí, kteří nepatří k běž-
ným účastníkům bohoslužeb.
Ono souznění hudby a du-
chovního prostoru je samo o
sobě pro mnohé oslovující.

Závěrečné poděkování pat-
ří partnerům festivalu Par-
dubickému kraji, Městu
Heřmanův Městec, řadě nejen
místních firem a společností i
soukromým mecenášům. Po-
díl na vysoké návštěvnosti
měli mediální partneři. Jsme
potěšeni, že se Hudební léto
potvrdilo, že patří k největším
kulturním událostem tohoto
regionu. Dle ohlasů z publika
se letošní ročník povedl a my
se již spolu s vámi těšíme na
VIII. ročník Hudebního léta
2012. Marek Výborný

Výjezdy Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Heřm. Městec za I. pololetí 2011
Jednotka v tomto pololetí vyjížděla celkem k 16 událostem. Z toho bylo 8
požárů a 8 technických výjezdů.
Seznámení s některými výjezdy:
� 8.1. 2011 – 23:37 hod, HeřmanůvMěstec ul. 5. května – uvolnění
komunikace od sněhové bariéry, bránící odtoku vody – otevření kanálu a
prokopání sněhové bariéry
� 20.1. 2011 – 10:13 hod, silnice Bylany – Rozhovice – vyproštění
nákladního vozidla – pomocí lan Tatra T 815 vytažena na silnici
� 3.2. 2011 –HeřmanůvMěstec, Pokorného ul. - odchyt zatoulané
srny - srna odchycena na parkovišti a vrácena zpět do volné přírody
� 18.2. 2011 - 07:13 hod , Kostelec uHeřmanovaMěstce – dopravní
nehoda osobního automobilu – v havarovaném vozidle zůstal řidič v
bezvědomí – řidič byl stabilizován, vyproštěn z vozidla a předán do péče
ZZS a poté vrtulníkem LZS přepraven do nemocnice
� 6.3. 2011 – 19:35 hod , Cihelna, Svojšice – požár odpadu – ohniště
uhašeno a zlikvidováno
� 29.3. 2011- 20:05 hod, Lovčice – ohlášen požár trávy – po příjez-
du namísto bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach
� 6.4. 2011 – 00:26 hod, Lány – požár uskladněnéhopalivového
dřeva – požár uhašen jednotkou HZS Chrudim, poté s naší jednotkou by-
ly ohořelé zbytky dřeva vynošeny
� 7.4. 2011 – 02:40 hod, Sobětuchy – požár stodoly – jednalo se o
rozsáhlý požár, který byl likvidován několika útočnými proudy „C“, dále
musel být chráněn sousední rodinný dům. Po uhašení objektu musela
být rozebrána a dohašována konstrukce.
� 7.4. 2011 – 13:03 hod, Brloh – požár lesa – jednotka doplňovala
vodu doCAS JSDHBřehy
� 21.4. 2011 – 14:23 hod, Stojice-Choltice-Raškovice – požár lesa -
jednalo se o požár lesního porostu velkého rozsahu na jehož likvidaci by-
lo nasazeno 17 jednotek JSDH aHZS včetně vrtulníku PČR s bambivakem.
Hašení pomocí 2 “C“ a vysokotlaku, doplňování vody.
� 22.4. 2011 – 14:23 hod, Stojice-Choltice-Raškovice – požár lesa –
požár nepotvrzen. Po prozkoumání požářiště z předchozího dne se jed-
notka vrátila na základnu
� 27.4. 2011 – 14:51 hod, Stojice, silnice 1/17 – dopravní nehoda
osobního automobilu. Automobil narazil do mostku u silnice. Řidička v
péči ZZS, zajištění vozidla proti požáru
� 9.5. 2011 - 06:53 hod, Stojice, silnice 1/17 - dopravní nehoda
osobního automobilu. Automobil narazil do mostku u silnice, řidič ne-
zraněn, odpojení akumulátoru, řízení dopravy
� 24.5. 2011 – 11:03 hod, Kostelec uHeřmanovaMěstce – únik
ropného produktu – spolupráce s HZS Chrudim která odčerpávala uniklý
produkt
� 29.5. 2011 – 16:06 hod, HeřmanůvMěstec,Masarykovo nám. -
dopravní nehoda osobního automobilu a motocyklu, nehoda bez zraně-
ní, po odstranění vozidel úklid komunikace
� 16.6. 2011 – 14:30 hod, HeřmanůvMěstec, u Bažantnice – požár
osobního automobilu Škoda Favorit. Požár uhašen pomocí vysokotlaku

SDH Heřmanův Městec
Václav Dostál

Mimořádné akce s Radovánkem – září 2011
8. 9. – čtvrtek, , v 15:30 hod., v RC - Tvůrčí dílnička pro rodiče a
děti s Mgr. Jitkou Abrahamovou na téma „Lodě, loďky,
plachetnice“- vzpomínka na prázdniny
12. 9. – pondělí, od 15:00 hod, v RC – začne znovu keramická
dílna pro děti a dospělé s Jiřinkou Peckovou
14 .9. – středa, v 18:00 hod., v RC – kreativní dílna pro dospělé –
Kamínky malované nebo zdobené ubrouskovou technikou
Zdobíme kamínky – z dovolené i sebrané u cesty,
malováním nebo ubrouskovou technikou.
Kamínky si přineste sebou. V ceně barvy, ubrousky, lepidlo.
Cena 50,- Kč
16. 9. – pátek, v 19:00, v RC – začne chitoning s Ivou Kotorovou
17. 9. – sobota, výlet vláčkem do Přelouče aneb „Hurá na hrad“
19. 9. – pondělí, v 9:30 hod, v RC, přednáška - Kurz první po-
moci – přednáší Roman Mette
28. 9. – středa, v 18:00 hod, v RC – kreativní dílna pro dospělé –
Trička zdobená technikou MY STYLE
Trička, tašky, polštáře a další textil zdobený sítotiskovými šab-
lonami MY STYLE. V ceně barvy na sítotisk, šablony MY STY-
LE. Sebou tričko, tašku, povlak na polštář,
Cena ze jedno tričko: 110,-- zdroj: www.brydova.cz
Na všechny kreativní dílny je lepší se přihlásit alespoň týden
dopředu na tel. 739 048 066, abychom pro Vás mohli zajistit
dostatek materiálu.

ZÁVĚREČNÝ KONCERT Komorní filharmonie Pardubice. Foto: Vít Bartoníček ml.

Nový automobil pro technickou skupinu
Pokud budeme úspěšní s žádostí o dotaci, vozový park technic-
ké skupiny doplní nový nákladní kontejnerový automobil v
hodnotě dvou a půl milionu korun. Dotace ve výši 90 % z ceny
by rozpočtu města výrazně pomohla, vždyť jeho nákup již tři
roky odkládáme a přitom o jeho potřebě není pochyb. Stávají-
cím dvou kontejnerovým Aviím je dohromady již přes padesát
let. Aleš Jiroutek, starosta města

Návrat do Antiky
Ve dnech 1.-10.7.2011 se ko-

nal již tradiční tábor v Kostelci
u Heřmanova Městce. Tento
rok se nesl v duchu starověké-
ho Řecka. Zádušní louka se sta-
la sídlem vznešených bohů a
děti jejich věrnými následov-
níky. Celý tábor by probíhal v
poklidné atmosféře, kdyby
Áres – bůh války, nedostal ná-
pad vypustit pro vlastní poba-
vení Titány, polobožská stvo-
ření, škodící na zemi i samot-
ném Olympu. Titánům se po-
dařilo rozbít amulet síly a jeho
části rozházet po celé zemi. Pro
bohy nebylo možné je bez amu-
letu pochytat, protože v amule-
tu byla zakořeněna jejich
vlastní moc. Děti se tedy na-
bídly, že bohům pomohou.

Vydaly se na cestu a překo-
návaly spousty překážek. Do-
kazovaly svou sílu při plnění
Herkulových úkolů, odvahu
při boji s medúzou a selský ro-

zum při luštění hádanek sa-
motné Sfingy. Pod vládou
Apollóna děti hrály divadlo a
připravovaly kouzelný klo-
bouk pro mága. Pozdravem
slunce – tedy Hélia – jsme od-
volávali déšť. Věřte tomu nebo
ne, ale nedlouho poté se milos-
tivý Hélios na nebi objevil.
Plavily se pod velením Posei-
dona na rozličných plavidlech
a navštívily i samotné podsvě-
tí! To byla jen část úkolů, kte-
rými děti musely projít, při
skládání amuletu. A bohyně
odplaty Nemesis? Vše jim děla-
la ještě těžší. Rozličnými způ-
soby trestala jejich pošetilost a
neúctu k bohům.

Všechny části amuletu byly
nakonec nalezeny a složeny,
však už byli naši bojovníci na-
těšeni na boj se samotnými Ti-
tány. Ta polobožská stvoření
do jednoho pochytali a lid i s
bohy si tak mohl konečně od-

dechnout. Konala se velká hos-
tina na počest udatných váleč-
níků, kteří si získali přízeň
bohů. Přízeň bohů byla samo-
zřejmě zasloužená v mnoha
ohledech. Děti na táboře byly
velmi bystré, odhodlané a do
hry se vrhaly s obrovským
nadšením. Patří jim náš velký
dík.

Také patří dík Jardovi Ko-
rečkovi, malíři, námořnímu
kapitánu, který přijel na pár
dní se svými loďmi (kajak, dvě
kanoe, plachetnice), aby děti
naučil tyto plavidla ovládat na
nedalekém rybníce. Velice se
dětem líbilo brázdit ve vlnách
a rychle se spřátelily s loďmi.
Na závěr námořní kapitán
uspořádal lodní závod „O uni-
kátní mince z karibského ost-
rova Dominika“, které přivezl
z letošní plavby na replice Ma-
galhaesovy lodi Viktorii po
Karibiku.

Dalším vzácným hostem na
táboře byl kytarista Víťa Tro-
níček, lídr folkové skupiny
Marien, který písničkami zpří-
jemnil atmosféru u táborového
ohně pod hvězdnou oblohou
společně s basistou ze stejno-
jmenné skupiny Petrem Opo-
čenským. Byla to paráda a bylo
velice těžké děti přemlouvat ke
spaní…

Tábor utekl jako voda. Nám
zůstaly krásné vzpomínky a
také fotografie, které si můžete
prohlédnout na naší vznikající
internetové stránce http://stre
diskoleknin.wobo.cz.

Pokud chcete, děvčata a
chlapci, také prožít dobro-
družství, tak neváhejte a přijď-
te mezi nás. Budeme se těšit, v
záři začínáme. Bližší informa-
ce naleznete na výše uvedené
internetové adrese nebo na
nástěnce skautské klubovny.

Skautské středisko „Leknín“

Společnost přátel Železných hor pořádá
podzimní výlet Od obrů po Empír
Termín: Sobota 10.9. 2011
Doprava: autobusem z Heřmanova Městce v 9,00 a zpět kolem
17,00 hod. Program: lehká pěší procházka k Obřím postelím u
Zdechovic, oběd Kojice, zámek Kačina s prohlídkou, tvrz v
Semtěši, cestou dle možnosti a času další zajímavosti Železných
hor. Cena: členové SPŽH mají dopravu zdarma, nečlenové hra-
dí 100 Kč, vstupy a oběd si každý hradí sám. Oběd: je možno
hromadně v Kojicích. Přihlášky: na tel. čísle 728079978, v In-
formačním centru v Heřmanově Městci nejpozději do 31.8. 2011.


